



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเกษมทรัพย์  
เรื่อง ตกลงราคาจ้างโครงการก่อสร้างถนนดิน บ้านหนองศาลา หมู่ที่ ๑

องค์การบริหารส่วนตำบลเกษมทรัพย์ อำเภอปักธงชัย จังหวัดนครราชสีมา มีความประสงค์จะตกลงราคาจ้างโครงการก่อสร้างถนนดิน บ้านหนองศาลา หมู่ที่ ๑ ตำบลเกษมทรัพย์ อำเภอปักธงชัย จังหวัดนครราชสีมา โดยทำการก่อสร้างถนนดิน บ้านหนองศาลา หมู่ที่ ๑ จำนวน ๒ สาย ดังนี้

สายทางที่ ๑ (สายไปท่าตะลุง) ขนาดความกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๒๓๐.๐๐ เมตร เสริมดินสูงเฉลี่ย ๑.๒๐ เมตร พร้อมปรับเกรดเกลี่ยงานดินถมให้เรียบร้อย และวางท่อ คสล. ขนาด ๐.๔๐ เมตร จำนวน ๕ ท่อน

สายทางที่ ๒ (สายบ้านนายอุดม) ขนาดความกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๗๐.๐๐ เมตร เสริมดินสูงเฉลี่ย ๐.๕๐ เมตร พร้อมปรับเกรดเกลี่ยงานดินถมให้เรียบร้อย พร้อมทั้งติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ รายละเอียดตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลเกษมทรัพย์กำหนด

กำหนดราคากลาง เป็นเงิน ๒๕๐,๓๐๐ บาท (สองแสนห้าหมื่นสามร้อยบาทถ้วน) ราคากลางของรายการดังกล่าวนี้ ไม่ถือว่าผูกพันที่ผู้เสนอราคาจะต้องพิจารณาไปตามนั้น ผู้เสนอราคาจะต้องรับผิดชอบในการถอดแบบและคำนวณราคาก่อสร้างเอง จะนำราคากลางขององค์การบริหารส่วนตำบลเกษมทรัพย์มาปฏิเสธความรับผิดชอบหรือเรียกร้องค่าก่อสร้างเพิ่มภายหลังมิได้

ผู้สนใจสามารถเสนอราคาได้ที่กองคลัง องค์การบริหารส่วนตำบลเกษมทรัพย์ ตั้งแต่เวลา ๐๘.๓๐ น. ถึง ๑๖.๓๐ น. ดูรายละเอียดได้ที่เว็บไซต์ [www.kasemsub.go.th](http://www.kasemsub.go.th) หรือสอบถามทางโทรศัพท์ หมายเลข ๐ ๔๔๐๐ ๙๘๙๒ ในวันและเวลาราชการ

ประกาศ ณ วันที่ ๑๘ เดือน เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๐

(นางสาวน้อย สดสรระน้อย)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเกษมทรัพย์

## รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง


กรมราชการ

ฝ่าย/งาน ก่อสร้าง

สำนัก/กอง กองช่าง


ประเภท	งานอาคาร
เจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลเกษมทรัพย์
ชื่อโครงการ	ก่อสร้างถนนดิน
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านหนองศาลา หมู่ที่ 1 ตำบลเกษมทรัพย์ อำเภอปักธงชัย จังหวัดนครราชสีมา
หน่วยงานออกแบบและประมาณราคา	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเกษมทรัพย์
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4	จำนวน 1 แผ่น
เมื่อวันที่	12 เมษายน 2560


ลำดับที่	รายการ	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	191,518.35	1.3074	250,391.09	
2	เงินไข				
	- เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
3	ป้ายโครงการก่อสร้าง				
	- ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ				
	- ป้ายแสดงโครงการ				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			250,391.09	
	คิดเป็นเงินประมาณ			250,300.00	
	ยอดสุทธิ (ตัวอักษร)				สองแสนห้าหมื่นสามร้อยบาทถ้วน

ลงชื่อ  ผู้ประมาณการ  
(นายปราโมทย์ พงษ์นิมิต)  
นายช่างโยธา


## คณะกรรมการกำหนดราคากลาง


คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว  
เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง


ลงชื่อ  ตรวจสอบ  
(นายภูมิพันธ์ กุดสระน้อย)  
ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ  ประธานกรรมการ  
(นายภูมิพันธ์ กุดสระน้อย)  
ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ  เห็นชอบ  
(นายชูชาติ ท่อนสำโรง)  
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ลงชื่อ  กรรมการ  
(นางดาหวัน สุวรรณภาษา)  
ผู้อำนวยการกองคลัง

ลงชื่อ  อนุมัติ  
(นางสาวน้อย สดสระน้อย)  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบล

ลงชื่อ  กรรมการ  
(นางสาวนิษฐา ทิพย์ประเสริฐ)  
หัวหน้าสำนักปลัด

## รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

รายการประมาณราคา	งานต้นทุนค่าก่อสร้างงานก่อสร้างถนนดิน
โครงการ	ก่อสร้างถนนดิน
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านหนองศาลา หมู่ที่ 1 ตำบลเกษมทรัพย์ อำเภอปทุมชัย จังหวัดนครราชสีมา
รายละเอียดโครงการ	<p>สายทางที่ 1 ขนาดความกว้างเฉลี่ย 4.00 ม. ความยาว 230.00 ม. เสริมดินสูงเฉลี่ย 1.20 ม. พร้อมงานปรับเกรดเกลี่ยงานดินถมให้เรียบร้อย และงานวางท่อ คสล. ขนาด Ø 0.40 ม. จำนวน 5.00 ท่อน ก่อสร้างตามรายละเอียดรูปแบบและรายการก่อสร้างที่กำหนด</p> <p>สายทางที่ 2 ขนาดความกว้างเฉลี่ย 3.00 ม. ความยาว 70.00 ม. เสริมดินสูงเฉลี่ย 0.50 ม. พร้อมงานปรับเกรดเกลี่ยงานดินถมให้เรียบร้อย ก่อสร้างตามรายละเอียดรูปแบบและรายการก่อสร้างที่กำหนด</p>

ประมาณราคาวัดที่ 12 เมษายน 2560 ตามแบบ อบต.เกษมทรัพย์ เลขที่ -- / --

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ ค่าแรงงาน
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน	
1	สายทางที่ 1							
1.1	งานดินคันทาง							
	- งานปรับเกลี่ยดินคันทาง	920.00	ตร.ม.	0.00	0.00	3.54	3,256.80	3,256.80
	- งานดินถมคันทาง	1,104.00	ลบ.ม.	131.19	144,829.34	0.00	0.00	144,829.34
	- งานขึ้นรูปคันทาง ปรับเกลี่ยดินถม	1,104.00	ลบ.ม.	0.00	0.00	20.71	22,863.84	22,863.84
1.2	งานวางท่อระบายน้ำ							
	- งานขุดดินและถมคืน	5.50	ลบ.ม.	0.00	0.00	125.00	687.50	687.50
	- งานทรายหยาบรองพื้น	0.19	ลบ.ม.	406.54	76.23	99.00	18.56	94.79
	- งานคอนกรีตหยาบ (180 ksc.)	0.15	ลบ.ม.	1,981.31	297.20	398.00	59.70	356.90
	- งานวางท่อระบายน้ำ คสล. Ø 0.40 ม.	5.00	ท่อน	401.87	2,009.35	0.00	0.00	2,009.35
	- งานยาแนวท่อ	5.00	ท่อน	32.43	162.15	113.04	565.20	727.35
2	สายทางที่ 2							
2.1	งานดินคันทาง							
	- งานปรับเกลี่ยดินคันทาง	210.00	ตร.ม.	0.00	0.00	3.54	743.40	743.40
	- งานดินถมคันทาง	105.00	ลบ.ม.	131.19	13,774.53	0.00	0.00	13,774.53
	- งานขึ้นรูปคันทาง ปรับเกลี่ยดินถม	105.00	ลบ.ม.	0.00	0.00	20.71	2,174.55	2,174.55
<b>รวมราคาค่าต้นทุน</b>								<b>191,518.35</b>

หมายเหตุ ราคาวัดเป็นราคาที่ไม่ได้รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%